Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

1 сентября 2015 года                                                                                        № 647р

Об утверждении Перечня заболеваний,
возникновение или обострение которых обусловлено

воздействием радиации

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) с дополнением,
внесенным Конституционным законом Приднестровской Молдавской
Республики от 26 октября 2012 года № 206-КЗД-V (САЗ 12-44), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 11 января 2010 года № 8-З-IV
«О социальной защите граждан, пострадавших вследствие Чернобыльской
катастрофы и иных радиационных или техногенных катастроф» (САЗ 10-2)
с изменениями и дополнениями, внесенными законами Приднестровской
Молдавской Республики от 21 апреля 2011 года № 30-ЗД-V (САЗ 11-16),
от 5 июля 2012 года № 122-ЗИД-V (САЗ 12-28), от 29 апреля 2013 года
№ 98-ЗИ-V (САЗ 13-17):

1. Утвердить Перечень заболеваний, возникновение или обострение
которых обусловлено воздействием радиации, согласно Приложению
к настоящему Распоряжению.

2. Ответственность за исполнение настоящего Распоряжения возложить
на министра здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить
на первого заместителя Председателя Правительства Приднестровской
Молдавской Республики.

4. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня признания
утратившим силу Указа Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 1 марта 2010 года № 116 «Об утверждении Перечня заболеваний,
возникновение или обострение которых обусловлено воздействием радиации
вследствие Чернобыльской катастрофы» (САЗ 10-9).

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                 Т.ТУРАНСКАЯ

- 2 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Распоряжению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 1 сентября 2015 года № 647р

ПЕРЕЧЕНЬ
заболеваний, возникновение и обострение которых обусловлено

воздействием радиации

№
п/п Наименование заболевания Код заболевания

по МКБ-10*

1. Острая и хроническая лучевая болезнь Т 66
2. Лучевая катаракта Н 26.8
3. Лучевой гипотериоз Е 03.8
4. Местное лучевое поражение (лучевые ожоги) L 58
5. Апластическая анемия D 61.2
6. Новообразования С 00-D 48

*Примечание:
Код по Международной статистической классификации болезней

и проблем, связанных со здоровьем – Десятый пересмотр (МКБ-10).